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Wakacje na sportowo – zajęcia na Orliku, Street Workout, 
nauka gry w tenisa ziemnego, zajęcia mażoretkowo-taneczne

Zajęcia wakacyjne w Miejskim Domu Kultury i Miejsko-
Powiatowej Bibliotece Publicznej – szczegółowy program

Od godz. 17.00 na najmłod-
szych gości będą czekać 

atrakcje przygotowane przez or-
ganizatora – gry i zabawy z anima-
torem, malowanie twarzy, słodkie 
upominki. Serdecznie zaprasza-
my dzieci i rodziców do wspól-
nej zabawy.

Nowoczesny plac zabaw pre-
zentuje się bardzo efektownie. Ko-

lorowe huśtawki, drabinki, zjeż-
dżalnie, tunele, równoważnie, 
domek z urządzeniami do wspi-
nania oraz piramida linowa tworzą 
przestrzeń zachęcającą do aktyw-
nej rozrywki i pobudzają wyobraź-
nię dzieci. Wszystkie konstrukcje 
są solidne, bezpieczne, zamonto-
wane na miękkim, elastycznym 
podłożu, które w razie upadku 
chroni dziecko przed stłuczenia-
mi. Plac zabaw będzie ogólnodo-
stępny, otwarty dla wszystkich 
chętnych.

Koszt budowy największego 
placu zabaw w Lublińcu wyniósł 
500.417,49 zł i był dofinansowa-
ny ze środków finansowych Unii 
Europejskiej.

 Monika Wymysło

Uroczyste otwarcie placu zabaw
Kompleks sportowo-rekreacyjny przy Zalewie Droniowickim 
zyskuje na atrakcyjności. Do dyspozycji mieszkańców 
pozostają: boisko wielofunkcyjne, nowoczesny skatepark, 
siłownia zewnętrzna oraz nowy plac zabaw, którego 
oficjalne otwarcie zaplanowano na 3 sierpnia.
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Ranking ma pokazać, w jaki spo-
sób miasta i gminy dbają o swój 

rozwój oraz o standard życia miesz-
kańców. W pierwszym etapie kapi-
tuła prestiżowego konkursu wybra-
ła miasta i gminy, które w najlepszy 
sposób zarządzały swoimi finan-
sami w latach 2011–2014 i jed-
nocześnie najwięcej w tym czasie 
inwestowały. Do II etapu zakwa-
lifikowało się 565 samorządów. 
W grupie tej było 65 miast na pra-
wach powiatu, 250 gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich oraz 250 gmin 

•	 I miejsce – Jednostka Wojsko-
wa Komandosów

•	 II miejsce – Służba Więzienna 
w Herbach

•	 III miejsce – Służba Więzienna 
w Sierakowie Śląskim

•	 IV miejsce – Komenda Powia-
towa Policji w Lublińcu

•	 V miejsce – Służba Więzienna 
w Lublińcu

W tym roku Żłobek Miejski opuściła grupa 40 absolwentów. Dzieci z okazji uroczystego 
pożegnania Żłobka zaprezentowały interesujący program artystyczny, nad którym czu-
wali wychowawcy i opiekunowie maluchów: Katarzyna Spandel, Ksenia Orłowska, To-
biasz Piechota, Ewa Kaczmarczyk, Marzena Knop oraz pani dyrektor Barbara Mickoś. W tej 
wzruszającej uroczystości udział wzięli również rodzice, rodzeństwo oraz dziadkowie przy-
szłych przedszkolaków. Absolwenci otrzymali pamiątkowe dyplomy, upominki oraz prace 
plastyczne, które wykonywali w czasie swojego pobytu w Żłobku. MW

Eliminacje zawodów zostały ro-
zegrane w formule „jam” – czyli 

jednoczesnych przejazdach dwóch 
osób po terenie skateparku. Każda 
para riderów miała dwa przejazdy 
(trwające po 120 sekund), aby za-
prezentować swoje umiejętności 
i zakwalifikować się do trzyosobo-
wego finału. Sędziowie brali pod 
uwagę lepszy przejazd eliminacyjny, 
a ocenie podlegały: technika wyko-
nywanych tricków, styl jazdy, pręd-
kość oraz umiejętność wykorzysta-
nia elementów skateparku.

Lubliniec kolejny raz w czołówce
Miło nam poinformować, że w tegorocznym Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej” Lubliniec zajął 16 miejsce 
w kraju (na ponad 850 gmin miejskich i miejsko-wiejskich) 
i 2 miejsce w województwie śląskim, a tym samym – 
w porównywaniu do 2014 r. – awansował o trzy pozycje.

wiejskich. Na tym etapie ocenia-
no m.in. współpracę z organiza-
cjami pozarządowymi, wyniki 
egzaminów szkolnych, działania 
mające na celu wspieranie roz-
woju przedsiębiorczości, nakłady 
na inwestycje, sytuację finansową  
gminy itd.

W kategorii „Innowacyjny sa-
morząd”, badającej dostęp miesz-
kańców do komputerów i Internetu, 
Lubliniec znalazł się na 9 miejscu, 
co również stanowi satysfakcjonu-
jący wynik. MW

Pożegnanie ze Żłobkiem

Turniej Służb Mundurowych
11 lipca na boisku Orlik przy ul. Kochcickiej odbył się VI Turniej 
Służb Mundurowych w Piłce Nożnej o Puchar Burmistrza 
Miasta Lublińca. W tym roku organizacji imprezy podjęła się 
Jednostka Wojskowa Komandosów. Turniejowe mecze były roz-
grywane w systemie „każdy z każdym” i trwały po 15 minut. Emo-
cjonująca rywalizacja zakończyła się następującym wynikiem:

Tytuł najlepszego bramkarza tur-
nieju otrzymał Damian Kościel-
niak – funkcjonariusz z Zakładu 
Karnego w Herbach, najlepszym pił-
karzem okazał się Arnold Gadecki 
– funkcjonariusz Zakładu Karne-
go w Sierakowie Śląskim, natomiast 
tytuł króla strzelców zdobył „Kosa” 
z Jednostki Wojskowej Komando-
sów. Monika Wymysło

Zawody deskorolkowe 
w Lublińcu
W sobotę 27 czerwca, w lublinieckim skateparku przy 
ul. Stawowej, odbyły się zawody deskorolkowe.

Finał składał się już z poje-
dynczych przejazdów, każdy za-
wodnik miał 120 sekund czasu 
i dwa przejazdy, z których ten bar-
dziej udany decydował o ostatecz-
nym wyniku. Organizatorzy po-
stanowili uhonorować również 
autorów Best Tricków – zawod-
ników w kategorii na najlepszą  
sztuczkę.

Wyniki zawodów:
1. Łukasz Szuba, 26 l., Opole
2. Marcin Tworkowski, 37 l., Opole

3. Marcin Wróblewski, 25 l., Opole
4. Arkadiusz Gomółka, 28 l., Opole
5. Piotr Neustein, 27 l., Opole
6. Alan Dąbrowski, 28 l., Opole
7. Michał Kopyciok, 18 l., Lubliniec
8. Piotr Dzierżanowski, 26 l., Opole

Best Trick na sekcji streetowej:
•	 Switch kickflip ze schodów – 

Marcin Wróblewski
•	 Heelflip noseslide na hubbie – 

Arkadiusz Gomółka
 Monika Wymysło 
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W turnieju zagrały drużyny 
z całej Polski, m.in. Pogoń 

Szczecin, RKS Radomsko, Zagłębie 
Dąbrowa Górnicza, Szczakowian-
ka Jaworzno, Tur Turek, Concordia 
Knurów. Zespoły zostały podzie-
lone na 4 grupy. Spartanie trafili 
do „grupy śmierci” wraz z Polonią 
Rzeszów (obrońca tytułu), Piastem 
Gliwice i Szczakowianką Jaworzno. 
Rozgrywki odbywały się równole-
gle na 4 boiskach. Gra była prowa-
dzona wręcz w tropikalnych warun-
kach – bieganie przy 36 stopniach 
na otwartym boisku nie było ła-
twe. W pierwszym meczu nasi old-

Oldboje Sparty  
szóstą drużyną w Polsce

Międzynarodowe sukcesy  
dzieci z „Czwórki ”

W pierwszy weekend lipca w Byczynie odbyły się  
27. Mistrzostwa Polski Oldbojów. Po raz  
pierwszy udział w nich wzięli oldboje Sparty. 

Przedszkole Miejskie nr 4 w Lublińcu jest placówką 
o charakterze artystycznym, z bogatą ofertą zajęć 
plastycznych, muzycznych i teatralnych.

boje zremisowali ze Szczakowian-
ką 1:1, w kolejnym pokonali Piasta 
6:0, a w ostatnim przegrali 0:3 z ze-
szłorocznymi mistrzami Polonią 
Rzeszów. Uzyskane wyniki upla-
sowały drużynę z Lublińca na dru-
gim miejscu ex aequo z Jaworznem 
i o wyjściu z grupy zadecydowały 
rzuty karne. Spartanie strzelali cel-
niej, co pozwoliło zagrać im w nie-
dzielnym ćwierćfinale. W meczu 
o półfinał zmierzyli się ze Święto-
krzyskim Okręgiem Piłki Nożnej. 
Spotkanie zakończyło się remisem 
0:0 i ponownie musiano rozegrać 
serię rzutów karnych. Tym razem 

Minione lata, jak i ten rok szkol-
ny, obfitowały w liczne sukce-

sy naszych przedszkolaków. Dziecia-
ki brały udział w wielu prestiżowych 
ogólnopolskich i międzynarodo-
wych konkursach plastycznych. 
Te ostatnie zasługują na szczegól-
ną uwagę, bowiem kilkoro uplaso-
wało się w czołówce najlepszych. 
Nie sposób przy tej okazji pomi-
nąć tematyki konkursów.

Jednym z nich był Międzyna-
rodowy Konkurs Plastyczny „Pta-
ki Cudaki”, który zorganizowała 
Szkoła Podstawowa nr 7 w Po-

znaniu. W tym konkursie komi-
sja konkursowa wśród 145 prac 
wyróżniła obrazek naszej Karolinki 
Potempy. Kolejny to IV Międzyna-
rodowy Konkurs Plastyczny „Ruch 
to zdrowie” organizowany przez 
Przedszkole nr 7 im. M. Konopnic-
kiej w Żarach, gdzie wśród 98 prac 
z Polski i Francji komisja konkur-
sowa wyłoniła pięcioro laureatów, 
w tym naszą Milenkę Forytę. Na-
stępny to II Międzynarodowy Kon-
kurs Plastyczny „Wiosenne przebu-
dzenie” organizowany przez Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Białym-

Przy użyciu chusty KLANZY 
uczestnicy zajęć przenieśli się 

do roku 1272, w którym to według 
legendy, przebywający w okoli-
cach dzisiejszego Lublińca – ksią-
żę opolski Władysław I – miał wy-
powiedzieć słynne zdanie: „lubi 
mi się tu miasto zbudować”. Dzie-

Lekcje historii dla najmłodszych

ci dowiedziały się również, w któ-
rym roku Lubliniec otrzymał pra-
wa miejskie, dlaczego Edyta Stein 
została jego patronką oraz jakimi 
zabytkami może poszczycić się na-
sze miasto.

 Artur Wall
 CIT w Lublińcu

W maju i czerwcu br. Centrum Informacji Turystycznej zorgani-
zowało zajęcia edukacyjne dla przedszkolaków, zatytułowane 
„Lubliniec – znam i lubię”, w których udział wzięli wychowanko-
wie wszystkich lublinieckich Przedszkoli Miejskich oraz dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola Językowego „Wyspa Szkrabów”. 

się nie udało i Sparta przegrała 2:4.
Ostatecznie Mistrzem Polski 

Oldbojów została drużyna IVET 
Gliwice, pokonując w finale Ży-
wiecki Podokręg Piłki Nożnej 3:1, 
a na najniższym stopniu podium 
stanęli piłkarze Polonii Rzeszów.

Sparta zagrała w następującym 
składzie: Adam Mika, Dariusz Su-
lima, Andrzej Orzeszek, Szymon 
Bienek, Janusz Bula, Rufin Rojek, 
Rafał Koza, Eugeniusz Urbańczyk, 
Artur Chłopaś, Damian Rupik, Ar-

nold Gadecki, Józef Wocław, Dariusz 
Koseła, Ireneusz Bodora, Andrzej 
Jasiewicz, Mariusz Radek,Wiesław 
Sowa, Kazimierz Dorożyński, Da-
riusz Szymanek, Jan Mańka. Go-
ściem honorowym imprezy był Pan 
Zygmunt Anczok. Niniejsza impre-
za pokazała, że piłką można bawić 
się w każdym wieku, była też do-
skonałą promocją naszego miasta. 
Więcej na: www.spartaoldboys.fut-
bolowo.pl.

 Damian Rupik

stoku, gdzie na 454 prace z kraju 
i zza granicy wyróżnienie otrzy-
mała również Milenka Foryta. Je-
steśmy dumni z sukcesów naszych 
dzieci! Takie nagrody w szczegól-
ny sposób mobilizują do wytrwa-
łej pracy, do dalszego odkrywania 
i szlifowania wrodzonych talentów. 
Ufamy, że kolejne etapy eduka-
cji „małych” plastyków w naszym 
mieście, będą sprzyjały ich dal-
szemu rozkwitaniu i artystyczne-

mu spełnianiu się. Kto wie, może 
będą podwaliną do wykreowania 
uznanych artystów na międzyna-
rodową skalę…? Życzymy im tego 
z całego serca i dziękujemy za wspa-
niałe wyniki!

W Przedszkolu Miejskim Nr 
4 są jeszcze wolne miejsca na rok 
szkolny 2015/2016. Zainteresowa-
nych rodziców prosimy o kontakt 
z placówką, nr tel. 34 351 14 04.

 Joanna Mazur-Broncel
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Dzieci wzięły udział w zajęciach 
przyrodniczo-edukacyjnych 

prowadzonych przez pracownika 
Nadleśnictwa, a rodzice w tym cza-
sie mieli możliwość porozmawiania 
ze specjalistami, którzy będą prowa-
dzić warsztaty oraz terapie. Spotka-
nie zakończyło się wspólnym pie-
czeniem kiełbasek przy ognisku.

W roku bieżącym Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Lubliń-
cu przystąpił do konkursu ogłoszo-
nego przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej w wyniku czego otrzy-
mał dotację w wysokości 45 tysię-
cy złotych na realizację kolejnego 
zadania skierowanego do 16 dzieci 
z zaburzeniami rozwoju mowy i ję-
zyka, zaburzeniami lękowymi w wie-
ku przedszkolnym i wczesnoszkol-
nym oraz ich rodziców.

Projekt o charakterze terapeu-
tyczno-edukacyjnym realizowany 
będzie w formie indywidualnych 
zajęć z dziećmi oraz różnych form 
terapii usprawniających funkcjono-
wanie psychospołeczne z jednocze-
snym wsparciem i przygotowaniem 
rodziców do czynnego udziału w te-
rapii dziecka. Podobnie jak w latach 
poprzednich przyjęto zasadę, aby 
wszystkie zajęcia były prowadzone 
w sposób dynamiczny i aby maksy-
malnie wykorzystać bazę terapeu-
tyczno- rehabilitacyjną znajdują-
cą się na terenie Lublińca. Właśnie 
rozpoczyna się hipoterapia prowa-
dzona w ośrodku Jeździeckim „Co-
medy” – KJ Lubliniec, dla każdego 
dziecka zaplanowano 10 jazd tera-
peutycznych. W miesiącach paź-
dziernik-listopad uczestnicy pro-
jektu skorzystają z zajęć dogoterapii. 
Cel zajęć to przełamywanie barie-
ry lękowej, nauka wyrażania swo-
ich uczuć, a zajęcia ze zwierzętami 
przyczynią się do wzrostu pewności 
siebie, poprawy koncentracji i uwagi. 
Od miesiąca września prowadzone 
będą warsztaty psychoedukacyjne 
dla rodziców „Trening umiejętno-
ści wychowawczych ”, w tym sa-
mym czasie dzieci wezmą udział 
w warsztatach z zakresu artetera-
pii z wykorzystaniem techniki ce-
ramicznej i malarstwa emocjonal-
nego. Dzięki współpracy z Miejskim 
Domem Kultury istnieje możliwość 
zaproponowania dzieciom innowa-
cyjnych technik plastycznych, wy-

chodzących poza ramy powszech-
nie proponowanych zajęć.

Bardzo znacząca dla beneficjen-
tów projektu jest możliwość uczest-
nictwa w terapii metodą Tomati-
sa, czyli treningu uwagi słuchowej 
zwiększającego wydajność recep-
cyjną mózgu i percepcję bodźców 
zewnętrznych. Terapia prowadzo-
na będzie przez Centrum Terapii 
i Wspomagania Rozwoju „JOA”, 
oczywiście w Lublińcu. Niewąt-
pliwie ogromnym przeżyciem dla 
dzieci uczestniczących w projek-
cie okaże się lekcja teatralna połą-
czona z udziałem w spektaklu te-
atralnym realizowanym przez Teatr 
Dzieci Zagłębia w Będzinie. Wspól-
ny wyjazd dzieci, rodziców oraz re-
alizatorów to zarówno działanie in-
tegracyjne, jak również pozwalające 
na realizację edukacyjnych i tera-
peutycznych założeń projektu. Po-
żegnanie z projektem i podsumo-
wanie jego rezultatów zaplanowano 
w grudniu na spotkaniu z Mikoła-
jem w Centrum zabaw dla Dzieci 
„Wesołe Miasteczko”.

„RÓWNAĆ SZANSE JUŻ 
NA STARCIE” jest trzecim pro-
jektem realizowanym przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej skie-
rowanym do dzieci. Przystępując 
do konkursów ogłaszanych przez 
Ministra Pracy i Polityki Społecz-
nej pracownicy Ośrodka skutecznie 
pozyskują środki finansowe, dzię-
ki którym udaje się podnieść jakość 
życia najmłodszych, usprawnić ich 
funkcjonowanie psychospołeczne 
w tak ważnym okresie życia, jakim 
jest rozpoczęcie edukacji szkolnej, 
przy jednoczesnym wyposażeniu ro-
dziców w niezbędną wiedzę i prak-
tyczne umiejętności.

 MOPS w Lublińcu

„Równać szanse już na starcie”
17 lipca dzieci uczestniczące w projekcie „Równaj szanse już 
na starcie” wraz z rodzicami spotkały się przy wspólnym ognisku 
na terenie lublinieckiej leśniczówki. Spotkanie inaugurujące 
projekt miało na celu wzajemne poznanie się najmłodszych 
uczestników i ich rodzin, którzy razem przez kolejne pół 
roku uczestniczyć będą w działaniach projektowych. 

Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej 
w Lublińcu  
ul. Oświęcimska 30 
42–700 Lubliniec
tel. 343562005  
e-mail: sekretariat@
mops.lubliniec.pl

Projekt współfinansowany  
przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej

Projekt dofinansowany 
przez Ministerstwo Pracy 

i Polityki Społecznej

Informacje o projekcie:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu
42-700 Lubliniec; ul. Oświęcimska 30 
tel: 34 35 62 005
e-mail: sekretariat@mops.lubliniec.pl

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu
jest realizatorem projektu

Okres realizacji: 2015 r.

skierowanego do dzieci z zaburzeniami mowy  
i dzieci lękliwych oraz ich rodzin, 
zamieszkujących na terenie Lublińca

Równać szanse
już na starcie
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„Nie daj się oszukać – sprawdź 
paragon” – startuje kolejna 
odsłona akcji!
Zachęcenie kupujących nie tylko do brania, ale także 
do sprawdzania paragonów wydawanych z kas fiskalnych 
– to cel akcji „Nie daj się oszukać – sprawdź paragon”. 
Tegoroczna nowa odsłona prowadzonej od lat przez 
Ministerstwo Finansów akcji „Weź paragon” rusza w lipcu.

Chcemy zwrócić uwagę, że obok 
paragonów fiskalnych sprze-

dawcy wystawiają też paragony nie-
fiskalne. Są one wystawiane przed 
fiskalizacją kasy i nie powinny być 
przekazane kupującemu jako do-
wód zakupu, jeżeli sprzedawca jest 
zobowiązany do ewidencjonowania 
obrotów na kasach rejestrujących.

„Zjawisko to nie jest powszech-
nie znane, ma jednak negatywny 
wpływ nie tylko na kondycję całego 
społeczeństwa jako odbiorcy usług 
finansowanych przez państwo, jak 
edukacja czy bezpieczeństwo, ale 
również na uczciwą konkurencję 
w poszczególnych branżach. Stąd 
decyzja o rozszerzeniu zakresu 
kampanii paragonowej” – mówi 
wiceminister finansów, pełnomoc-
nik rządu ds. informacji i edukacji 
finansowej Izabela Leszczyna. „Wie-
rzę, że nasza akcja będzie cieszyć 
się dużym społecznym zaintereso-
waniem, bo propaguje takie war-
tości jak uczciwość i współodpo-
wiedzialność za państwo” – dodaje.

Z dniem 1 stycznia 2015 r. we-
szło w życie rozporządzenie stano-
wiące, że w przypadku świadczenia 
takich czynności jak np. usługi fry-
zjerskie, kosmetyczne, kosmetolo-
giczne, prawnicze, usługi opieki 
medycznej świadczonej przez le-
karzy i lekarzy dentystów, usługi 
związane z wyżywieniem świad-
czone przez stacjonarne placów-
ki gastronomiczne konieczne jest 
stosowanie kas rejestrujących. Nie-
mniej jednak przy wprowadza-
niu wymogu bezwzględnego ewi-
dencjonowania zdecydowano się 
na wprowadzenie okresu przej-
ściowego na zainstalowanie kasy 
(2–3 miesięcy od rozpoczęcia ich 
wykonywania). Oznacza to, że po-
datnik nowootwierający działal-
ność gospodarczą np. w zakresie 
usług fryzjerskich (który nie pro-
wadził wcześniej w ogóle działalno-
ści) ma 2–3 miesięcy (w zależności 
od tego kiedy w miesiącu dokona 
pierwszej czynności) na zainstalo-
wanie kasy.

Przykładem branży, w której zja-
wisko paragonów niefiskalnych jest 

szczególnie zauważalne, jest gastro-
nomia. Jako paragon funkcjonuje 
tu często tzw. rachunek lub para-
gon kelnerski.

Zjawisko to dokumentuje fe-
lieton przygotowany przy użyciu 
ukrytej kamery na potrzeby Wiel-
kiego Testu o Podatkach, zrealizo-
wany przez Telewizję Polską.

Dlatego dziś zwracamy uwa-
gę konsumentów nie tylko na eg-
zekwowanie paragonu – prosimy 
również o jego sprawdzenie. Każ-
dy paragon fiskalny zawiera cha-
rakterystyczne elementy, takie jak:
•	 centralnie umieszczony napis 

paragon fiskalny;
•	 NIP wystawcy, jego nazwę i ad-

res;
•	 nazwę towaru lub świadczo-

nej usługi;
•	 cenę;
•	 logo i numer unikatowy kasy.

Akcja skierowana jest przede 
wszystkim do konsumentów, 
bo to oni otrzymują paragony i mają 
możliwość ich sprawdzenia. Chcemy 
zwrócić uwagę, że zarówno w przy-
padku niewydania paragonu, jak 
również wydania paragonu nie-
fiskalnego, wartość podatku i tak 
z reguły jest pobierana od konsu-
menta. To konsument płaci podatek 
w cenie towaru lub usługi, podatek 
który nie zawsze trafia do budżetu, 
czasem do „kieszeni” nieuczciwego 
sprzedawcy.

Pamiętajmy: paragon fiskalny 
jest dowodem uczciwie prowadzo-
nej działalności sprzedawcy. Dlate-
go do tej akcji zapraszamy również 
uczciwych przedsiębiorców. Dla 
nich w ramach akcji przygotowa-
no materiały informacyjne do po-
brania – baner internetowy i plakat. 
Zachęcamy do pobierania materia-
łów z zakładki Działalność eduka-
cyjna strony Ministerstwa Finansów 
(link otwiera nowe okno w serwi-
sie zewnętrznym) i eksponowania 
ich na własnych stronach interneto-
wych i w siedzibach przedsiębiorstw.

Poprzez włączenie się do naszej 
kampanii, wspierasz samego siebie 
– walczysz z oszustwami i wspie-
rasz rozwój naszego państwa.

nie każdy kwitek
jest paragonem.

Stiven jest uczniem trzeciej kla-
sy Gimnazjum w Ciasnej. Je-

go hobby to plastyka i wszystko 
co z nią związane. Swoje pra-
ce wykonuje głównie z papieru, 
masy solnej i wikliny papierowej. 
Młody artysta uczestniczy w wie-
lu konkursach, a jego najwięk-
szym osiągnięciem jest zajęcie 
II miejsca w IV Międzynarodo-

Wystawa MOJE PASJE
8 lipca w sali wystawienniczej Muzeum Edyty 
Stein odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 
Stivena Mrugały zatytułowanej „Moje Pasje”.

wym Konkursie Szopek Bożo- 
narodzeniowych.

Na otwarciu wystawy gościli-
śmy p. wicedyrektor Gimnazjum 
w Ciasnej Małgorzatę Gzyl, sekre-
tarza miasta Lublińca Jana Grajca-
ra, wójta Gminy Ciasna Zdzisła-
wa Kuleja oraz nauczycieli Stivena, 
rodzinę i znajomych.

 MPBP w Lublińcu
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Pod tym numerem telefonu moż-
na uzyskać informacje o nega-

tywnych skutkach zażywania „dopa-
laczy” oraz o możliwościach leczenia 
spowodowanych przez nie zatruć. 
Infolinia jest przeznaczona również 
dla rodziców, którzy mają podejrze-
nia, że ich dzieci zażywają „dopa-
lacze”. Na wskazany numer moż-
na także przekazywać informacje, 
które mogą ułatwić służbom do-
tarcie do osób handlujących tymi 
substancjami.

Bezpieczne wakacje 2015 – 
trwa walka z „dopalaczami”
Informujemy, że w związku z licznymi przypadkami zatrucia 
substancjami psychotropowymi oferowanymi jako tzw. 
„dopalacze”, Główny Inspektorat Sanitarny uruchomił 
pod numerem 800–060–800 bezpłatną infolinię. 

Ponadto Państwowy Powiato-
wy Inspektor Sanitarny w Lublińcu 
informuje, że w powiecie lubliniec-
kim w 2014 roku, z powodu zatruć 
środkami psychoaktywnymi, było 
hospitalizowanych 14 osób, nato-
miast w 2015 r. Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Lu-
blińcu otrzymała informacje o 44 
takich przypadkach. W samym lip-
cu uległo zatruciu 5 osób. W lutym 
br. jedna osoba zmarła po zatruciu 
ww. środkami.

„Minionki” w 3D i 2D, 
animacja, komedia, prod. USA, b/o
Seanse w 3D: 31 VII-03 VIII oraz 05–06 
VIII godz. 17:00
Seanse 2D: 04 VIII godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł
Dodatkowo 2D: 04 VIII godz. 10:00
Bilety: 10 zł

„Klucz do wieczności”, 
dramat, sci-fi, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 31 VII-06 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Wielka szóstka” w 3D, 
animacja, komedia, sci-fi, prod. USA, b/o
Seanse w 3D: 10–13 VIII godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł
Dodatkowo 2D: 11 VIII godz. 10:00
Bilety: 10 zł

„Idol”, 
dramat, komedia, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 10–13 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Koko-Smoko” w 2D, 
animacja, prod. Niemcy, b/o
Seanse w 2D: 14–18 VIII godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł
Dodatkowo: 18 VIII godz. 10:00
Bilety: 10 zł

Biesiada Śląska

Miejski Dom Kultury zaprasza 22 sierp-
nia 2015 roku o godz. 17:00 na „Biesiadę 
Śląską”, która odbędzie się na bulwarze 
Franciszka Grotowskiego. W programie: 
gry i zabawy dla dzieci, chór Uniwersyte-
tu III Wieku, wokaliści MDK Lubliniec, ka-
baret biesiadny „Biesiada Polska” i Mona 
Lisa. Dodatkowe atrakcje: pokaz zabytko-
wych samochodów.

Cyfrowe Kino 3D „KAROLiNKA”
„Ant-Man”, w 3D, 
akcja, sci-fi, prod. USA, Wielka Brytania, 
od 12 lat
Seanse 3D dubbing: 14–16 VIII godz. 19:00
Seanse 3D napisy: 17–18 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Mały Książe” w 3D i 2D, 
animacja, fantasy, przygodowy prod. 
Francja, b/o
Seanse w 3D: 21–24 VIII godz. 17:00
Seanse 2D: 25 VIII godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł
Dodatkowo 2D: 25 VIII godz. 10:00
Bilety: 10 zł

„Ted 2”, 
komedia, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 21–25 VIII godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Koncert na zakończenie wakacji

Urząd Miejski w Lublińcu i Miejski Dom 
Kultury zapraszają na „Koncert na zakoń-
czenie wakacji”, który odbędzie się 30 
sierpnia w Amfiteatrze w Parku Miejskim. 
Rozpoczęcie o godz. 17:00. W programie 
„Kolorowe przygody” – atrakcje dla dzieci. 
Wystąpią: Bon Jovi Cover Band, Joyce Hur-
ley oraz Grzegorz Hyży. Po koncercie „mu-
zyczne podróże”.

Letnie wymianki, czyli 
wietrzenie szafy i kredensu

Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-
sza na wymianki, które odbędą się 28 sierp-
nia 2015 roku o godz. 18.00. Zabierz ze so-
bą akcesoria, dodatki, książki, płyty a także 

ubrania dziecięce i wymień to na coś innego! 
Zapisy osobiście w galerii lub pod numerem 
telefonu 34/351 06 88 (od 15.00 do 21.00).

Jarmark Rękodzieła

Galeria pod Glinianym Aniołem ser-
decznie zaprasza na Jarmark Rękodzieła, 
który odbędzie się 5 września na skwerze 
przed Miejskim Domem Kultury w Lubliń-
cu. Na stoiskach wystawców będzie można 
zobaczyć i zakupić wyroby rękodzielnicze 
wykonane z filcu, gliny, włóczki, drewna, 
papieru, szkła. Podczas Jarmarku odbędą 
się warsztaty artystyczne dla dzieci i do-
rosłych. Szczegóły już wkrótce na naszej 
stronie internetowej www.mdk.lubliniec.
pl oraz w Galerii pod Glinianym Aniołem, 
nr tel. 34 351 06 88 w godz. 15.00–21.00.

Sekcje MDK  
– rok szkolny  
2015/2016

Rodziców i opiekunów dzieci biorą-
cych udział w sekcjach Miejskiego Domu 
Kultury w roku 2014/2015, wyrażają-
cych chęć udziału w roku kolejnym, pro-
simy o wypełnienie i podpisanie deklara-
cji o kontynuacji nauki i dostarczenie jej 
do naszej placówki do dnia 07.09.2015 r., 
w dni powszednie w godzinach 10:00–
20:00, w soboty i niedziele w godzinach 
15:00–20:00. Deklaracje można pobrać 
w domu kultury lub na stronie interne-
towej www.mdk.lubliniec.pl.

Informacje o zapisach podamy w ko-
lejnym numerze „Nowin Lublinieckich” 
i na naszej stronie internetowej.

Zawiadamiam, że zgodnie z § 54 Rozpo-
rządzenia Ministra Rozwoju Regionalne-
go i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. 
w sprawie ewidencji gruntów i budynków 
(tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz.542) Sta-
rosta przystąpił do wykonania okresowej 
weryfikacji danych ewidencyjnych wraz 
z aktualizacją w zakresie zgodności tych 
danych z treścią dokumentów źródłowych 
stanowiących podstawę wpisu do ewiden-

Zawiadomienie
cji oraz zgodności treści mapy ewidencyjnej 
ze stanem faktycznym w terenie dla obrębu 
Steblów jednostki ewidencyjnej Lubliniec.

Do wykonania czynności technicznych 
związanych z przeprowadzeniem wyżej 
wymienionych prac upoważnieni zosta-
li pracownicy firmy EUROSYSTEM Spółka 
Akcyjna.

 Wicestarosta
 Tadeusz Konina
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W sierpniu zapraszamy na dodatkowe 
zajęcia z animatorem kulturalnym – Pio-
trem Pasiakiem, które odbędą się w nastę-
pujących terminach:
•	 1.08. (sobota) od 9.00 do 20.00
•	 2.08. (niedziela) od 15.00 do 20.00
•	 3.08. (poniedziałek) od 17.00 do 21.00
•	 7.08. (piątek) od 17.00 do 21.00
•	 8.08. (sobota) od 16.00 do 21.00
•	 13.08. (czwartek) od 17.00 do 21.00
•	 14.08. (piątek) od 9.00 do 21.00
•	 16.08. (niedziela) od 15.00 do 20.00
•	 19.08. (środa) od 17.00 do 21.00
•	 22.08. (sobota) od 9.00 do 15.00
•	 24.08. (poniedziałek) od 17.00 do 21.00
•	 29.08. (sobota) od 9.00 do 20.00
•	 30.08. (niedziela) od 15.00 do 20.00

ZAJĘCIA MAŻORETKOWO-TANECZNE

prowadząca: Aleksandra 
Sier; Muzeum Edyty Stein

Zajęcia dla dzieci w wieku przedszkol-
nym (5–6 lat) odbywać się będą do 27 
sierpnia. Zgłoszenia: osobiście w Muzeum 
im. Edyty Stein lub Wypożyczalni dla doro-
słych. Liczba miejsc ograniczona – de-
cyduje kolejność zgłoszeń!!!

WAKACJE Z TENISEM

prowadzący zajęcia: Henryk Maniura, 
Marian Demarczyk, Tomasz Maniura; 
korty Lublinieckiego Towarzystwa Te-
nisowego, ul. Sportowa 11

Zajęcia prowadzone przez instrukto-
rów tenisa ziemnego odbywać się będą 
w każdy wtorek i czwartek w godz. 9.00 – 
10.30 (grupa początkująca) i w godz. 10.30 
– 12.00 (grupa zaawansowana) do 27 
sierpnia 2015 r.

STREET WORKOUT

prowadzący zajęcia: Jarosław Kopacz 
i Sławomir Niemczyk, Street Workout 
Park; bulwar im. Franciszka Grotow-
skiego

Wszystkich zainteresowanych trenin-
gami siłowymi i wytrzymałościowymi za-
praszamy na zajęcia z Jarosławem Kopa-
czem i Sławomirem Niemczykiem. Treningi 
odbywać się będą w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki o godzinie 17.00.

ZAJĘCIA SPORTOWE I ARTYSTYCZNE 
NA BOISKU ORLIK

prowadzący: Jakub Kucharski, Piotr 
Pasiak; Orlik przy ul. Kochcickiej

Przypominamy, że boisko Orlik przy 
ul. Kochcickiej w Lublińcu jest dostępne 
dla użytkowników codziennie od godz. 
7.00–22.00. Zajęcia sportowe dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych prowadzi animator 
Jakub Kucharski (aktualny harmonogram 
dostępny na stronie http://lubliniec.pl/bo-
isko-orlik).

Wakacje nie pod trzepakiem – 
nasi animatorzy czekają na Was

Biesiada Śląska
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25 lipca 2015 roku na bulwarze im. Fran-
ciszka Grotowskiego odbyła się Biesiada 
Śląska. Pogoda dopisała, ale nie zawie-
dli też mieszkańcy. Dzieci chętnie bra-
ły udział w zorganizowanych zabawach 
oraz w Lublinieckiej Grze Planszowej. Do-
rosłych porwały do tańca występy gwiazd 
TVS, którymi byli: Kola i Jula oraz Damian 
Holecki. Dodatkową atrakcją był pokaz za-
bytkowych samochodów. Kolejna biesia-
da na bulwarze 22.08.2015 r. Już dziś za-
praszamy!
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